1

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

26.12.2023                                                                                        № 976
г. Магадан

О внесении изменений в приказ департамента САТЭК мэрии г.

Магадана от 06.08.2020 № 607 «Об утверждении ведомственной целевой

программы «Модернизация уличного освещения

муниципального образования «Город Магадан»

В связи с изменением объема финансирования, руководствуясь

постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ на территории муниципального образования «Город

Магадан», в целях производственной необходимости

п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Модернизация

уличного освещения муниципального образования «Город Магадан»,

утвержденную приказом департамента строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана от

06.08.2020 № 607, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования ведомственной

целевой программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 207 931,199

тысяч рублей в том числе: средства местного бюджета – 19 145,732 тысяч

рублей, средства областного бюджета – 188 785,467 тысяч рублей, в том

числе по годам:

средства местного бюджета:

- 2021 год – 4 243,229 тысяч рублей;

consultantplus://offline/ref=C71A92C1EFB7108A8F66A20DEB458DFCB85D7933916EF862798B6CDED3FECADE1395A2500F1B21726A23E4TCF2E
consultantplus://offline/ref=3194ECB361443C46AB311FA668FE128B28FC9F96486EFB3243D866EFA7E7B84A81EA5AC8EEF2FDB527BDBE58W7H

2

- 2022 год – 8 493,668 тысяч рублей;

- 2023 год – 6 408,835 тысяч рублей;

средства областного бюджета:

- 2022 год – 61 896,813 тысяч рублей;

- 2023 год – 126 888,654 тысяч рублей.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.3. Раздел 6 «Система программных мероприятий ведомственной

целевой программы «Модернизация уличного освещения муниципального

образования «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента, руководителя управления

строительства и благоустройства Головина В.А.

Руководитель Н.В. Горностаева

Приложение № 1
к приказу департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана

от «26» декабря 2023 года № 976

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

Финансовые ресурсы Программы для решения проблем по модернизации уличного

освещения формируются за счет бюджетных средств муниципального образования «Город

Магадан» и средств областного бюджета. Прогнозный объем финансирования Программы

составит 207 931,199 тысяч рублей, в том числе:

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. рублей

Всего в том числе по годам:

тыс. руб. 2021 2022 2023

Всего по программе, в том числе 207 931,199 4 243,229 70 390,481 133 297,489

Средства местного бюджета 19 145,732 4 243,229 8 493,668 6 408,835

Средства областного бюджета 188 785,467 0,000 61 896,813 126 888,654

К реализации Программы возможно привлечение средств иных источников

финансирования.

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке, исходя из реальных

возможностей бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной

финансовый год.

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Остановка Горняк 2021 15.509 15.509
1.2. Н.О. ул. Болдырева 2021 156.865 156.865
1.3. Н.О. ул. Билибина 2021 115.002 115.002
1.4. Н.О. ул. Клубная 2021 117.461 117.461
1.5. Д.О. магазина "Мелодия" 2021 35.777 35.777
1.6. Н.О. ул. Октябрьская 2021 73.202 73.202
1.7. Н.О. ул. 2-я Загородная 2021 215.155 215.155
1.8. Д.О. ул. Портовая, 38 2021 58.190 58.190
1.9. Д.О. ул. Билибина, 20-24 2021 183.174 183.174

1.10. Д.О. ул. Пролетарская, 61 2021 92.814 92.814
1.11. Н.О. ул. Чукотская 2021 155.644 155.644
1.12. Н.О. пер. Бассейновый 2021 103.488 103.488

1.13. Д.О. пер. Марчеканский,
17 - ул. Лукса 2021 199.189 199.189

1.14. Д.О. ул. Гагарина, лицей N
3 2021 106.815 106.815

1.15. Н.О. ул. Арманская
"Горнолыжка" 2021 292.978 292.978

Источник
финансированияв том числе по годам

6. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ведомственной целевой программы "Модернизация уличного освещения муниципального образования "Город Магадан"

Приложение № 2
к приказу департамента САТЭК мэрии города Магадана

№ 976 от "26" декабря 2023 года

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

Раздел 1. Замена провода марки АС на самонесущий изолированный провод наружного освещения

Местный бюджет

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источник
финансированияв том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

1.16. Д.О. ул. Флотская, 4-8 2021 146.605 146.605
1.17. Д.О. ул. Флотская, 7 2021 65.689 65.689

1.18. Н.О. ул. Иультинская, ул.
Хасынская, ул. Кавинская 2021

321.970 321.970
1.19. Н.О. ул. Брусничная 2021 64.089 64.089

1.20. Д.О. ул. Болдырева, 4-6-а 2021 104.501 104.501

1.21. Д.О. пр. Карла Маркса, 72-
76 2021 95.634 95.634

1.22. Д.О. пр. Карла Маркса, 57-
63/1 2021 174.962 174.962

1.23. Д.О. ул. Якутская, 3-9, ул.
Пролетарская, 44-46/2 2021 221.840 221.840

1.24. Д.О. ул. Энергостроителей,
8, 9 2021 247.200 247.200

1.25. Д.О. ул. Берзина, 3-9 2021 247.124 247.124

1.26. Д.О. шоссе Колымское, 6-а 2021 70.016 70.016
1.27. Н.О. пер. Восточный 2021 45.778 45.778

1.28. Н.О. ул. Транзитная, 1-й, 3-
й, 2-й пер. Транзитный 2021 73.019 73.019

1.29. Н.О. ул. Пролетарская, 108 2021 67.141 67.141
1.30. Д.О. ул. Портовая, 25-33 2021 207.598 207.598

Местный бюджет

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источник
финансированияв том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

1.31. Д.О. Набережная реки
Магаданки, 15 2021 52.830 52.830

1.32. Н.О. ул. Пролетарская, 112-
116 2021 115.970 115.970

1.33. Д.О. пл. Горького, 4, пр.
Ленина, 11 2022 38.992 38.992

1.34. Н.О. ул. Ново-Нагаевская 2022 334.307 334.307
1.35. Н.О. ул. Широкая 2022 331.763 331.763

1.36. Н.О. ул. Правонабережная 2022 235.519 235.519

1.37. Д.О. Набережная реки
Магаданки, 1 2022 24.779 24.779

1.38. Д.О. ул. Шандора Шимича,
20 2022 105.154 105.154

1.39. Н.О. ул. Полевая 2022 28.529 28.529
1.40. Н.О. ул. Сахалинская 2022 106.884 106.884
1.41. Н.О. ул. Чубарова 2022 38.992 38.992
1.42. Д.О. ул. Зайцева, 17-26 2022 468.765 468.765
1.43. Н.О. ул. Цветочная 2022 278.726 278.726

1.44. Д.О. ул. Наровчатова, 5-7 2022 82.923 82.923
1.45. Н.О. ул. Майская 2022 364.948 364.948
1.46. Н.О. пер. Приморский 2022 226.955 226.955
1.47. Н.О. ул. 2-я Загородная 2022 124.603 124.603
1.48. Н.О. пер. Школьный 2022 18.842 18.842

Местный бюджет

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источник
финансированияв том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

1.49. Н.О. 3-я линия, мкрн
Снежный 2022 284.892 284.892

1.50. Н.О. п. Дукча, трасса 2022 85.791 85.791

1.51. Н.О. Инфекционная
больница 2022 182.619 182.619

1.52.
Н.О. ул. Попова, проезд от
ул. Попова до ул. Попова 2-
б, 2-г, 2 корпус 1

2022
225.156 225.156

1.53. Н.О. ул. Приморская 2022 245.624 245.624

1.54. Н.О. ул. Арманская, д. 27 2023 10.522 10.522
1.55. Н.О. ул. Песочная 2023 82.964 82.964
1.56. Н.О. ул. Ягодная 2023 40.507 40.507

1.57. Н.О. ул. Пролетарская, д.
112 2023 44.582 44.582

1.58. Н.О. пер. Марчеканский 2023 24.022 24.022

1.59. Д.О. ул. Кольцевая, д. 10,
14 2023 26.292 26.292

1.60. Н.О. ул. Новая 2023 105.888 105.888

1.61. Н.О. ул. Пионерская, мкр.
Снежная долина 2023 314.281 314.281

1.62. Н.О. ул. Береговая, п.
Снежный 2023

22.150 22.150

Местный бюджет

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источник
финансированияв том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

1.63. Н.О. ул. Гагарина, пгт.
Сокол 2023

359.855 359.855

1.64. Д.О. ул. Королева, пгт.
Сокол 2023

425.757 425.757

1.65. Н.О. служебная зона, пгт.
Сокол 2023

421.478 421.478

1.66. Н.О. частный сектор, пгт.
Сокол 2023

148.666 148.666

1.67. Н.О. ул. Синегорская, пгт.
Уптар 2023

318.475 318.475

1.68. Н.О. трасса, пгт. Уптар 2023
142.950 142.950

1.69. Н.О. детская площадка,
пгт. Уптар 2023

84.449 84.449

1.70. Н.О. клуб, магазин,
гостиница, пгт. Уптар 2023

55.231 55.231

1.71. Н.О. ул. Аммональная 2023
70.872 70.872

10776.938 4243.229 3834.768 2698.941 Всего, в том числе:

Местный бюджет

Итого по разделу 1:

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Источник
финансированияв том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
№ п/п Наименование

мероприятий
Срок

реализации

Участник, исполнитель
(получатель денежных

средств) Всего

197154.261 66555.713 130598.548 Всего, в том числе:

8368.794 4658.900 3709.894
Местный бюджет

188785.467 61896.813 126888.654
Иные источники

188785.467 61896.813 126888.654 из них областной
бюджет

197154.261 66555.713 130598.548 Всего, в том числе:

8368.794 4658.900 3709.894 - местный бюджет

188785.467 61896.813 126888.654 Иные источники

188785.467 61896.813 126888.654 из них областной
бюджет

207931.199 4243.229 70390.481 133297.489 Всего, в том числе:
19145.732 4243.229 8493.668 6408.835 - местный бюджет

188785.467 61896.813 126888.654 Иные источники

188785.467 61896.813 126888.654 из них областной
бюджет

Раздел 2. Модернизация наружного освещения улично-дорожной сети

Модернизация наружного
освещения улично-

дорожной сети
(энергосервисный
контракт) в рамках

подпрограммы "Столица"
государственной

программы Магаданской
области "Обеспечение

доступным и комфортным
жильем и коммунальными

услугами жителей
Магаданской области"

2.1. 2022 - 2023

Департамент САТЭК
мэрии города

Магадана (МБУ города
Магадана "Горсвет")

Всего по программе:

Итого по разделу 2: